

10. Federweißerturnier der Schachfreunde Mainz 1928 e.V.

Liebe Schachfreunde,

die Schachfreunde Mainz laden zum 10. Federweißerturnier 2025 ein:

Modus: 5 Runde CH-System, 75 Min/ 40 Züge, danach 15 min/ Rest, + 30 sec. Bonus /Zug (ab 41. Zug!),

DWZ - Auswertung

Spielort: Vereinslokal der Schachfreunde Mainz

Theodor-Heuss-Grundschule, Ringstraße 41b

55129 Mainz

(Lageplan s. Homepage)

Anmeldung: Voranmeldung bei Jörg Schneider (Tel. 0163/4224470)

oder Mail an: schnj004@gmail.com (bitte Telefonnummer angeben!)

Meldeschluss: 26.09.2025 20.10 Uhr vor der ersten Runde

Termine: Freitags 20.15 Uhr. Karenzzeit: 30 Minuten nach offiziellem Spielbeginn.

26.09.2025, 17.10.2025, 31.10.2025, 14.11.2025, 28.11.2025

Verlegungen: Vorspielen möglich (wenn möglich privat) . Der Turnierleiter wünscht eine Benachrichtigung bei

Spielverlegung.

Bye: Einmal im Turnier kann ein Bye (kampfloses Remis) genommen werden. Das Bye kann in Runde

1-3 genommen werden und muss vor der 1. Runde angesagt werden.

Schiedsrichterin: Mandy Kalina

Siegerehrung: Unmittelbar nach Ende der letzten Runde

Preise: 1. Platz 30 € (plus 1 große Flasche Wein)

2. Platz 20 € 3. Platz 10 €

Bester unter 1600 DWZ 10 € (plus 1 kleine Flasche Wein) Bester Jugendlicher 10 € (plus 1 Packung Weingummi)

(bis JG. 2005)

Bei gleicher Wertung und Feinwertung werden die Preise geteilt, Feinwertung: Buchholz,

Sonneborn-Berger. Keine Doppelpreise!

Startgeld: Startgeld 10 €, Mitglieder der Schachfreunde Mainz 1928 e.V. zahlen kein Startgeld

Es wird ein Reuegeld von 10 € erhoben, das bei ordnungsgemäßer Beendigung aller Partien

zurückerstattet wird.

Sonstiges: 2-maliger Nichtantritt oder einmaliger Nichtantritt ohne vorherige Benachrichtigung der

Turnierleiters wird als Rücktritt gewertet.

Turnierleitung bittet nachdrücklich darum, rechtzeitig informiert zu werden!

Infos: Weitere Informationen erhalten Sie über unsere Homepage im Internet:

www.schachfreunde-mainz.de

Hier werden auch die Ergebnisse und Auslosungen der nächsten Runde jeweils am folgenden Sonntagabend veröffentlich. Bei einer Teilnahme stimmt der Teilnehmer explizit der Veröffentlichung von Foto- und Videoaufnahmen zu, die im Rahmen des Turniers durch den Veranstalter gemacht werden und dass er mit der Verwertung der aus Anlass des Turniers erhobenen Daten und Turnierergebnisse für die Ermittlung der DWZ durch die hierfür zuständigen Stellen einverstanden ist.